
ITALIA: SERVIZI ASSICURATIVI
SERVIZIO DI CONSULENZA E BROKERAGGIO ASSICURATIVO

Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario

1 Committente

1.1 Committente
Nome ufficiale: Federazione Nazionale degli Ordini dei tecnici sanitari di radiologia medica e delle professioni sanitarie 
tecniche, della riabilitazione e della prevenzione
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica controllata da un'autorità governativa centrale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Salute

2 Procedura

2.1 Procedura
Titolo: servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo
Descrizione: servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo
Identificativo della procedura: b3ae1804-db26-458f-8640-2b9bc4bfe681
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no
Giustificazione della procedura accelerata: 
Caratteristiche principali della procedura: 

2.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi

2.1.3 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 750 000 Euro

2.1.4 Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

5 Lotto

5.1 Identificativo tecnico del lotto: LOT-0001
Titolo: LOTTO 1
Descrizione: servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi

5.1.3 Durata stimata
Data di inizio: 02/05/2024
Durata: 36 Mese

https://ted.europa.eu/TED Page 1/4

https://ted.europa.eu/TED


5.1.4 Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

5.1.5 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 750 000 Euro

5.1.6 Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

5.1.10 Criteri di aggiudicazione
Criterio:

Tipo: Qualità
Nome: 
Descrizione: Offerta tecnica
Ponderazione (punti, esatta): 80

Criterio:
Tipo: Prezzo
Nome: 
Descrizione: Offerta economica
Ponderazione (punti, esatta): 20

Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Giustificazione della mancata indicazione della ponderazione dei criteri di aggiudicazione: 

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:

Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione:

Nessun sistema dinamico di acquisizione

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR LAZIO
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: TAR LAZIO

6 Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 1 295 000 Euro

6.1 Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
È stato selezionato almeno un vincitore.

6.1.2 Informazioni sui vincitori
Vincitore:

Nome ufficiale: Aon S.p.A.
Offerta:
Identificativo dell'offerta: Offerta lotto servizi di consulenza e brokeraggio assicurativo
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore del risultato: 1 295 000 Euro
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: no
Informazioni sull'appalto:

https://ted.europa.eu/TED Page 2/4

https://ted.europa.eu/TED


Identificativo dell'appalto: lotto 1
Data di conclusione dell'appalto: 02/05/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no

6.1.4 Informazioni statistiche
Offerte o domande di partecipazione ricevute:

Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 4

8 Organizzazioni

8.1 ORG-0001
Nome ufficiale: Federazione Nazionale degli Ordini dei tecnici sanitari di radiologia medica e delle professioni sanitarie 
tecniche, della riabilitazione e della prevenzione
Numero di registrazione: 01682270580
Indirizzo postale: Via Magnagrecia 30/A  
Località: Roma
Codice postale: 00183
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: federazione@tsrm.org
Telefono: +39 0677590560
Ruoli di questa organizzazione:

Committente

8.1 ORG-0002
Nome ufficiale: TAR LAZIO
Numero di registrazione: 80195990587
Indirizzo postale: Via Flaminia 189  
Località: Roma
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: +39 06328721
Ruoli di questa organizzazione:

Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

8.1 ORG-0003
Nome ufficiale: Aon S.p.A.
Numero di registrazione: 10203070155
Indirizzo postale: Via Ernesto Calindri 6  
Località: Milano
Codice postale: 20147
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: ufficiogare01@pec.aon.it
Telefono: +39 0245434584

https://ted.europa.eu/TED Page 3/4

mailto:federazione@tsrm.org
mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
mailto:ufficiogare01@pec.aon.it
https://ted.europa.eu/TED


Ruoli di questa organizzazione:
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

11 Informazioni sull'avviso

11.1 Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: c3e31326-4e4c-41d5-8301-477a01a4832a - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 30/05/2024 15:09 +00:00
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 

11.2 Informazioni sulla pubblicazione

https://ted.europa.eu/TED Page 4/4

https://ted.europa.eu/TED

